

Gminny Ośrodek Kultury
w Kłodawie z/s w Wojcieszycach
ul. Wspólna 45, 66-415 Kłodawa

NIP: 599-24-14-025
REGON: 210019913

Kłodawa dn. 23.02.2026

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Kłodawie z/s w Wojcieszycach za rok 2025.

W roku 2025 Gminny Ośrodek Kultury w Kłodawie zrealizował następujące wydarzenia, zgodnie z przygotowanym planem.

STYCZEŃ 2025

11.01.2025 – Gminny Przegląd Kolęd i Pastoralek

Jednym z cyklicznych wydarzeń w kalendarzu jest coroczne spotkanie w ramach Gminnego Przeglądu Kolęd i Pastoralek w kościele w Różankach, które odbyło się 11 stycznia 2025 roku.. Głównym organizatorem spotkania był zespół Róży Kwiat. W trakcie koncertu wystąpiły gminne zespoły śpiewacze oraz zaproszony zespół z Brzozy. Po części artystycznej, w świetlicy w Różankach odbyło się spotkanie integracyjne połączone ze wspólną zabawą.

Ferie zimowe 2025

17.01.2025 – „W pracowni Ambrożego Kleksa” - spektakl teatralny

Niezwykłe widowiskowy spektakl teatralny z wykorzystaniem efektów UV rozpoczął tegoroczny program ferii zimowych. Spektakl oparty był na przygodach Pana Kleksa, który zaprosił uczestników do swojej pracowni oraz krainy gdzie nasi najmłodsi widzowie mieli okazję poznać wielu bajkowych przyjaciół z wierszy Jana Brzechwy. Przedstawienie miało interaktywny charakter, zapraszając dzieci do wspólnego śpiewu i zabawy. Był to mile spędzony czas, przy blisko komplecie publiczności. Spektakl zrealizowany został przez Teatr Pana O. koszt biletu: 70,-/os.

20-22.01.2025 – warsztaty plastyczne

W pierwszym tygodniu ferii odbyły się warsztaty plastyczne, które poprowadziła Patrycja Grabarek – instruktor zajęć plastycznych GOK. Warsztaty trwały trzy dni - od poniedziałku do środy, w godzinach 10.00 – 15.00. W tym roku hasłem przewodnim warsztatów były „Kuchenne Ewolucje”. Uczestnicy mieli za zadanie sprawić, by kuchenne przedmioty codziennego użytku stały się unikatowe, niepowtarzalne i pełne kolorów. Spędzony wspólnie czas, to nie tylko dobra zabawa, ale przede wszystkim rozwój wyobraźni, kreatywności i umiejętności manualnych uczestników. W warsztatach uczestniczyło 21 osób, w wieku 7-14 lat. Zajęcia miały charakter odpłatny, koszt 150,-/os..

23.01.2025 – wyjazd na łyżwy uczestników świetlic gminnych

Wyjazd na lodowisko Słowianki, w którym udział wzięła kilkudziesięcioosobowa grupa uczestników poszczególnych świetlic z terenu Gminy Kłodawa. Wyjazd miał charakter integracyjny. Koszt zakupu biletów oraz wypożyczenia łyżew został pokryty z budżetu GOK. Transport we własnym zakresie uczestników.

26.01.2025 – Finał WOŚP w Kłodawie

Tegoroczny harmonogram ferii sprawił, iż w ich trakcie odbył się również Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który corocznie odbywa się w ostatnią niedzielę stycznia. W tym roku w kłódawskim finale wzięła udział rekordowa liczba wolontariuszy (blisko 50 osób) i po raz kolejny udało się również pobić finansowy rekord – 51.227,68. Kwesty rozpoczęły się w godzinach porannych, gdy nasi wolontariusze pojawili się z puszkami na ulicach poszczególnych sołectw Gminy Kłodawa. W tym roku o bezpieczeństwo kwestujących zadbały jednostki OSP z Łośna, Rybakowa i Różanek. Nie mogło również zabraknąć zbiórek przeprowadzonych przez kluby morsów. Pierwsza z nich odbyła się w sobotę w Santocznie gdzie kwestował Klub Morsów z Sanotoczna i mieszkańcy sołectwa. W niedzielę, kąpielą w jeziorze w kłódawskim swoją cegiełkę do „orkiestry dorzucił” Klub Morsów Eskimo z Kłodawy. Program artystyczny połączony z licznymi licytacjami rozpoczął się w Szkole Podstawowej w Kłodawie o godzinie 15.00. W trakcie finału wystąpili uczniowie kłódawskiej szkoły, gminne zespoły śpiewacze, sekcja wokalna GOK, formacja taneczna GKT Dance Kłodawa, zespół artystyczny Buziaki, prywatna szkoła muzyczna MusicArium oraz Beata Kulma, która koncertem z piosenkami Maanam zakończyła artystyczną część tegorocznego finału. Nieodzownym aspektem były liczne licytacje, z których łącznie udało się zebrać blisko piętnaście tysięcy złotych. Po raz trzeci odbył się Halowy Turniej Piłki Nożnej zorganizowany przez klub GKP Kłodawa, który cieszy się coraz większą popularnością zarówno wśród zgłaszających się drużyn jak i kibiców. W tym roku w turnieju udział wzięło 12 zespołów, a zebrana w trakcie rozgrywek kwota to 6500 złotych. Dodatkowo odbyła się sprzedaż ciasta przez Klub Seniorów z Kłodawy i Radę Rodziców, wystawa wyposażenia wojskowego i poczęstunek tradycyjną grochówką.

Finał koordynował Gminny Ośrodek Kultury, a w całą akcję zaangażowanych było wiele gminnych jednostek, poczynając od strażaków OSP odpowiedzialnych za zabezpieczenie imprezy, Zakładu Komunalnego, pracowników Urzędu Gminy Kłodawa liczących zebrane pieniądze, po Szkołę Podstawową w Kłodawie i jej pracowników, gdzie odbył się finał.

27.01-31.01.2025 – warsztaty aktorskie

W drugim tygodniu ferii zrealizowano warsztaty aktorskie, które poprowadziła Kamila Pietrzak-Polakiewicz aktorka z wieloletnim stażem, animatorka kultury. W trakcie zajęć uczestnicy poznali podstawy gry aktorskiej takie jak: praca w grupie/zespole, ćwiczenia z dykcji, umiejętność gry ciałem, ćwiczenie uważności i koncentracji. Warsztaty przeprowadzone zostały od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00-15.00. Na zakończenie uczestnicy zaprosili swoje rodziny i przygotowali pokaz w postaci krótkiej formy teatralnej opartej na wierszu Juliana Tuwima „Pan Hilary”. W warsztatach udział wzięło 16 osób w wieku 7-14 lat. Warsztaty miały charakter odpłatny, koszt: 250,-/os..

31.01.2025 – „Trzy życzenia” - spektakl teatralny

Na zakończenie tegorocznego programu ferii zimowych odbył się spektakl pt. „Trzy Życzenia” w wykonaniu Teatru Kokon z Krakowa. Młodzi widzowie mieli okazję poznać losy kapryśnej księżniczki Łucji oraz włączyć się do interaktywnej zabawy. Historia dobrze się skończyła, a rozpieszczona księżniczka zrozumiała, że w życiu liczy się coś więcej niż spełnianie zachcianek. Spektakl cieszył się dużą popularnością, na widowni zasiadło blisko 120 osób. Koszt biletu: 20,-/os.

LUTY 2025

20.02.2025 – Polsko-Niemiecka konferencja dotycząca bezpieczeństwa transgranicznego

W sali widowiskowej GOK odbyła się otwierająca konferencja, oraz podpisanie umów dotyczących realizacji projektu w ramach programu Interreg VI A Brandenburg - Polska 2021-2027. Polsko-niemiecki projekt dotyczy wspólnego bezpieczeństwa przeciwpożarowego w regionie Warty oraz Odry i jest współfinansowany przez Unię Europejską. Liderem projektu jest miasto Seelow, a jednym z partnerów Gmina Kłodawa.

21.02.2025 – Łączy Nas Muzyka

Łączy Nas Muzyka to hasło, pod którym odbywa się przegląd zespołów śpiewaczych z terenu Gminy Kłodawa. Spotkanie miało charakter integracyjny i odbyło się w okresie karnawału, zachęcając do wspólnej zabawy. W Gminie Kłodawa, pod egidą GOKu działa siedem zespołów, które czynnie biorą udział we wszelkich imprezach gminnych oraz sołeckich. Reprezentują również naszą gminę na zewnątrz, biorąc udział w przeglądach i festiwalach o charakterze wojewódzkim i ogólnopolskim. Często są także zapraszane na występy do gmin ościennych. Łączy Nas Muzyka jest również formą docenienia i podsumowania działalności zespołów.

22.02.2025 – koncert zespołu Jeden Osiem L

Legendarna grupa hip-hopowa pojawiła się ze swoim koncertem w Kłodawie. Dla wielu fanów gatunku, występ Jeden Osiem L był swego rodzaju sentymentalną podróżą do lat 90-tych, kiedy to zespół odnosił swoje największe sukcesy, ale pod sceną można było zauważyć również szerokie grono słuchaczy młodszego pokolenia. Koncert spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem i odzewem ze strony kłódawskiej publiczności.

MARZEC 2025

02.03.2025 – Sołecki Dzień Kobiet w Kłodawie

Z inicjatywy „męskiej części” Rady Sołeckiej w Kłodawie, współorganizowany został Dzień Kobiet, który odbył się 2 marca w sali widowiskowej GOK w Kłodawie. Spotkanie z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością toteż uczestniczek biorących udział w zeszłorocznym spotkaniu była rekordowa. Ciekawy program artystyczny zapewniła grupa teatralna Art Drama, przeprowadzone zostały quizy wiedzy na temat gminy oraz muzyczne konkursy. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku oraz upominków w postaci kwiatów dla wszystkich pań, które wzięły udział w spotkaniu.

07.03.2025 – Gminny Kongres Sołectw

Spotkanie Sołtysów i Rad Sołeckich Gminy Kłodawa, to okazja do wspólnej integracji, a także podsumowań działań i planów inwestycyjnych w poszczególnych sołectwach. Była to również okazja do złożenia podziękowań ze strony Wójta Gminy Kłodawa Anny Mołodciak oraz Przewodniczącego Rady Gminy Gerarda Bieryło za pracę wkładaną w rozwój danych miejscowości.

11.03.2025 – Lubuskie Konfrontacje Artystyczne – Fotografia

W marcu rozpoczął się cykl przeglądów gminnych w ramach Lubuskich Konfrontacji Artystycznych. Jako pierwszy odbył się konkurs LKA – Fotografia. Nominacje do etapu powiatowego otrzymali następujący uczestnicy:

Kategoria: kl. I-III

Laureat: Joanna Kubiaczyk - nominacja do etapu powiatowego

Kategoria: kl. IV-VI

Laureat: Szymon Kubiaczyk - nominacja do etapu powiatowego

Kategoria: kl. VII-VIII

Laureat: Julia Głodek - nominacja do etapu powiatowego

Wyróżnienie: Michał Strach - nominacja do etapu powiatowego

12.03.2025 – Lubuskie Konfrontacje Artystyczne – Instrumentaliści

Kolejnym, z przeprowadzonych gminnych etapów Lubuskich Konfrontacji Artystycznych był przegląd Instrumentalistów. Po wysłuchaniu prezentacji uczestników Rada Artystyczna postanowiła przyznać następujące wyróżnienia i nominacje:

Kategoria: kl. I-III:

Laureat: Joanna Kubiaczyk - nominacja do etapu powiatowego

Wyróżnienie: Eliza Osiadacz - nominacja do etapu powiatowego

Kategoria: szkoły ponadpodstawowe i osoby do 21 roku życia:

Wyróżnienie: Laura Osiadacz - nominacja do etapu powiatowego

19.03.2025 – Lubuskie Konfrontacje Artystyczne – Piosenka

Jedną z najpopularniejszych kategorii, cieszącą się licznym udziałem wśród uczestników była kategoria LKA – Piosenka, która jednocześnie była również gminnym konkursem wokalnym „O Kłodawskiego Słowika”. Spośród wykonawców do reprezentowania Gminy Kłodawa na szczeblu powiatowym wybrano następujące osoby:

:

Kat I - kl. I-III

tyt. Laureata - Hanna Cincio - nominacje do etapu powiatowego

Kinga Brygier - nominacja do etapu powiatowego

Zuzanna Florenzak - nominacja do etapu powiatowego

Kat II - kl. IV-VI

tyt. Laureata Alicja Rzyżkowska - nominacja do etapu powiatowego

Agata Majewska - nominacja do etapu powiatowego,

Nadia Perska - nominacja do etapu powiatowego

Kat. III - kl. VII-VIII

tyt. Laureata - Maria Gracka - nominacja do etapu powiatowego

Lena Spiliszevska - nominacja do etapu powiatowego

Alicja Jaworska - nominacja do etapu powiatowego

Kat. IV - szkoły ponadpodstawowe i os. dorosłe do 21 roku życia:

tyt. Laureata - zespół 3 Harmony - nominacja do etapu powiatowego

22.03.2025 – Powitanie Wiosny z zespołem Od Nowa

Już po raz trzeci, spotkaliśmy się w Wojcieszycach by śpiewająco przywitać Wiosnę... było jak zawsze muzycznie, kolorowo i bardzo miło. Serdecznie dziękujemy i gratulujemy zespołowi OdNowa z Wojcieszyc, który był głównym organizatorem naszego spotkania.

26.03.2025 – Lubuskie Konfrontacje Artystyczne – Recytacja

Szerokie grono uczestników wzięło również udział w gminnym etapie LKA - Recytacja. To kolejny z przeglądów, w którym nasi młodzi mieszkańcy biorą liczny i chętny udział.

Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji Rada Artystyczna postanowiła przyznać:

Kat. I - kl. I-III:

tyt. Laureata - Oliwia Kardynia - nominacja do etapu powiatowego

Joanna Kubiacyk - nominacja do etapu powiatowego

Antoni Kuśnierz - nominacja do etapu powiatowego

Kat. II - kl. IV-VI:

tyt. Laureata - Nadia Perska - nominacja do etapu powiatowego

Aleksander Kuśnierz - nominacja do etapu powiatowego

Inez Rzyszkowska - nominacja do etapu powiatowego

Kat. III - kl. VII-VIII:

tyt. Laureata - Alicja Jaworska – nominacja do etapu powiatowego

Julia Chmielecka - nominacja do etapu powiatowego

Hanna Stasiak - nominacja do etapu powiatowego

28.03.2025 – Lubuskie Konfrontacje Artystyczne – przeglądy powiatowe w Kostrzynie

W ramach powiatowych konkursów LKA, w Kostrzyńskim Centrum Kultury odbyły się dwa przeglądy w kategoriach Fotografia i Instrumentaliści. Wśród reprezentantów Gminy Kłodawa wyróżnienia otrzymali:

LKA - Fotografia

wyróżnienie: Joanna Kubiacyk

LKA - Instrumentaliści:

kat. kl. I-III

wyróżnienie: Eliza Osiadacz, Joanna Kubiacyk

kat. szkoły ponadpodstawowe

wyróżnienie: Laura Osiadacz

28.03.2025 – koncert uczniów Prywatnej Szkoły Muzycznej „Zbioreczyk”

Pod koniec marca, w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się koncert uczniów prywatnej Szkoły Muzycznej „Zbioreczyk”. Na scenie można było usłyszeć szeroką gamę młodych wokalistów i instrumentalistów, którzy zaprezentowali swoje talenty licznie zebranej publiczności.

Kwiecień 2025

02.04.2025 – Lubuskie Konfrontacje Artystyczne - Plastyka – etap gminny

Kolejne eliminacje w ramach LKA odbyły się 2 kwietnia, które stanowiły etap gminny w kategorii Plastyka. Wśród bardzo dużej ilości uczestników do etapu powiatowego zostały wybrane następujące osoby:

kategoria wiekowa - przedszkola:

wyróżnienie - Iza Kaczmarek - nominacja do etapu powiatowego,

wyróżnienie - Nadia Skowron - nominacja do etapu powiatowego

kat. I, klasy I-III:

tyt. Laureata - Joanna Kubiacyk, nominacja do etapu powiatowego

Kalina Roganowska - nominacja do etapu powiatowego,

Eliza Osiadacz - nominacja do etapu powiatowego,

kat. II, klasy IV-VI:

tyt. Laureata - Szymon Kubiacyk - nominacja do etapu powiatowego,

Liliana Widulińska - nominacja do etapu powiatowego,

Maria Kazimierczyk - nominacja do etapu powiatowego

kat. III, klasy VII-VIII:

tyt. Laureata - Alicja Jaworska - nominacja do etapu powiatowego

Laura Wardziak - nominacja do etapu powiatowego,

Mikołaj Pacyna - nominacja do etapu powiatowego

03.04.2025 – Bali od tyłu – podróżniczy stand-up Adi Kaniewski

Spotkanie z podróżnikiem, który w swoim programie zaprezentował zakątki świata, których nie da się zobaczyć z „biurem podróży”. Temat przewodnim była wyspa Bali, pokazana od strony „mieszkańca”. Spotkanie okraszone było multimedialną prezentacją oraz dużą dawką dobrego humoru. Był to miły i jednocześnie edukacyjny wieczór, przy licznej publiczności, która chętnie i z zaciekawieniem wzięła udział w spotkaniu.

12.04.2025 – Jubileuszowy Turniej Tysiąca Sportowego w Wojcieszycach

W minionym roku swoje X-lecie istnienia świętował Klub Karciany z Wojcieszyc. Z tej okazji został rozegrany uroczysty turniej, w którym m.in udział wzięła Anna Mołodciak Wójt Gminy Kłodawa oraz radni powiatowi Andrzej Legan i Grzegorz Zapytowski. Z gratulacjami i nagrodami dołączył również Starosta Gorzowski Krzysztof Karwatowicz. Wojcieszycy klub był pierwszym klubem karcianym na terenie Gminy Kłodawa. Powstał z inicjatywy Stanisława Dregera, który swoją pasją do kart "zaraził" większość sołectw. Obecnie przeprowadzane są zarówno indywidualne jak i drużynowe mistrzostwa gminy w tysiąca, turnieje powiatowe oraz cykliczne rozgrywki w poszczególnych sołectwach. W jubileuszowym turnieju udział wzięło blisko 50-ciu uczestników.

12.04.2025 – Wielkanocny Kiermasz Palm i Pisanek w Zdroisku

Na zaproszenie Rady Sołeckiej i Świątlicy ze Zdroiska, w Izbie Tradycji Kulturowych odbył się Wielkanocny Kiermasz Palm i Pisanek. Była to okazja to nabycia świątecznych dekoracji, które zostały przygotowane w ramach zajęć świetlic gminnych, jak również wspólnie spędzonego czasu w miłej przedświątecznej atmosferze.

15.04.2025 – konferencja „Spółdzielnie energetyczne - dlaczego warto je tworzyć?”

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa OT Gorzów Wlkp. wspólnie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska zorganizował konferencję pn. „Spółdzielnie Energetyczne - Dlaczego warto je tworzyć?”, która odbyła się w Gminnym Centrum Kultury w Kłodawie. W wydarzeniu wziął udział Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska – Miłosz Motyka, co podkreśliło rangę i znaczenie poruszanej tematyki.

Konferencja była świetną okazją dla samorządów, przedsiębiorców oraz osób zainteresowanych Odnawialnymi Źródłami Energii do zdobycia wiedzy na temat spółdzielni energetycznych.

15.04.2025 – LKA Recytacja – etap powiatowy w Witnicy

W Miejskim Domu Kultury w Witnicy odbył się etap powiatowy Lubuskich Konfrontacji Artystycznych w kategorii recytacja. Na scenie zaprezentowało się ponad 40 uczestników z terenu powiatu gorzowskiego. Do finału wojewódzkiego zakwalifikowało się dwoje reprezentantów Gminy Kłodawa: Aleksander Kuśmierz, który zwyciężył w kategorii wiekowej kl. IV-VI, oraz Oliwia Kardynia, która zajęła II miejsce w kategorii kl. I-III.

26.04.2025 – LKA Plastyka – etap powiatowy w Kłodawie

Jeden z etapów powiatowych, zeszłorocznych Lubuskich Konfrontacji Artystycznych odbył się również w Kłodawie. Kilkudziesięciu osobowa grupa zaprezentowała swoje plastyczne umiejętności, przygotowując swoje prace w czasie rzeczywistym w sali widowiskowej GOK. Tym razem niestety nie udało się zakwalifikować do finału wojewódzkiego reprezentantom naszej gminy.

Maj 2025

06.05.2025 – Koncert Muzyki Dawnej

W ramach festiwalu Przedsionek Raju, w Kłodawie wystąpili światowej sławy francuscy śpiewacy operowi: Marc Mauillon oraz duet wokalny Les Trouveurs. Było to niecodzienne wydarzenie artystyczne, i niezwykle uczta muzyczna dla przybyłej publiczności. Marc Mauillon należy do najbardziej wszechstronnych śpiewaków francuskich, a jego repertuar rozciąga się od muzyki średniowiecznej po współczesną i cały czas się poszerza obejmując coraz więcej pierwszoplanowych ról operowych we Francji i poza jej granicami. Duet wokalny Les Trouveurs został utworzony przez dwóch śpiewaków Mathiasa Lunghi oraz Camile Mancinentiego, którzy mają na swoim koncie występy we Francji i Hiszpanii, a w Polsce występowali w zeszłym roku po raz pierwszy. Tym bardziej cieszy fakt, iż na ich koncertowej mapie pojawiła się Kłodawa.

07.05.2025 – Konkurs wokalny „Kłódawski Słowik” w kategorii przedszkolaków

Wraz z początkiem maja, w GOKu odbyły się prezentacje najmłodszych wokalistów czyli reprezentacje gminnych przedszkoli z Kłodawy, Wojcieszczyca i oddziału w Różankach. Był to bardzo kolorowy dzień pełen wrażeń nie tylko dla samych wykonawców, ale również dla szerokiego grona ich rówieśników, którzy zasiedli na widowni. Najmłodsza grupa nie była oceniana i wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni do występów na Kłódawskiej Majówce.

08.05.2025 – LKA – Teatr – etap powiatowy

Ostatnim z zeszłorocznych finałów powiatowych w ramach Lubuskich Konfrontacji Artystycznych, który odbył się w Kłodawie był „Teatr”. Przygotowane prezentacje były bardzo ciekawe i stały na wysokim poziomie, a co ważne podkreślenia były to przedstawienia autorskie. Do finału wojewódzkiego, który w roku 2025 odbył się w Nowej Soli nominacje z Gminy Kłodawa otrzymali Joanna Kubiacyk oraz teatryki TennVison i MaLeNaJu.

17.05.2025 – Kłodawska Majówka

Kłodawska Majówka to jedno z najważniejszych i najbardziej popularnych wydarzeń w Gminie Kłodawa i regionie. Majówkowe spotkanie tradycyjnie rozpoczął Gminny Dzień Dziecka, w trakcie którego Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak, wraz z poszczególnymi sołectwami, do wspólnej zabawy zaprosili najmłodszych uczestników. Przygotowano poczęstunek z grilla, słodkie upominki, oraz program artystyczny dedykowany dzieciom. Na scenie zaprezentowały się sekcje artystyczne GOK, klub taneczny GKT Dance Kłodawa, przedszkolacy z gminnych placówek, świetlice oraz uczestnicy Lubuskich Konfrontacji Artystycznych. Nie mogło także zabraknąć wydarzeń sportowych. Prócz tradycyjnego Biegu Szlakiem Jeziora Kłodawskiego, po raz pierwszy odbyły się również zawody crossfitowe przeznaczone dla całych rodzin, w których udział wzięła bardzo liczna grupa naszych mieszkańców.

Część popołudniową rozpoczął Blok Kultury i Tradycji Lokalnej, w którym w głównej mierze prezentowały się zespoły śpiewacze działające pod egidą Gminnego Ośrodka Kultury. Poza samymi występami, w trakcie lokalnego bloku wręczono puchary i nagrody najlepszym graczom biorącym udział w rocznych rozgrywkach tysiąca sportowego, oraz przeprowadzono tradycyjne loterie wójta.

Pierwszą z zaproszonych gwiazd był Cygański Teatr Muzyczny Terno. Jego założycielem i kierownikiem artystycznym od ponad siedmiu dekad jest niezmiennie Edward Dębicki, który w roku 2025 świętował jubileusz 90-tych urodzin i 70-lecia pracy artystycznej. Jako mieszkańca Kłodawy nie mogło go zabraknąć wraz ze swoim zespołem na Kłodawskiej Majówce, a sam występ został owacyjnie odebrany przez zebraną publiczność. Gratką dla fanów muzyki tanecznej był bez wątpienia koncert zespołu Miły Pan. Jeden z najpopularniejszych wykonawców z nurtu młodego pokolenia gatunku, zdecydowanie przypadł do gustu, o czym mogły świadczyć zapewnienia się błonia. Główną gwiazdą wieczoru był zespół De Mono, który wykonał bardzo energiczny koncert, przypominając kłodawskiej publiczności swoje największe hity, chętnie śpiewane przez licznie zebraną pod sceną publiczność. Wieczór zakończyła dyskoteka, którą z powodzeniem poprowadził DJ B-White, zapraszając do wspólnej zabawy tanecznej.

W trakcie Kłodawskiej Majówki skorzystać można było również z licznie przygotowanych stoisk promocyjnych oraz bogatej infrastruktury handlowo-gastronomicznej. Najmłodszych zapraszało efektowne "wesołe miasteczko" z licznymi karuzelami, które w tak dużym wymiarze stanęło na kłodawskich błoniach po raz pierwszy.

Kłodawska Majówka została dofinansowana ze środków Euroregionu Pro Europa Viadrina.

21.05.2025 – Lubuskie Forum Seniora

„Wiosna w sercu Seniora”, pod takim hasłem odbyło się w Kłodawie Lubuskie Forum Seniora. Głównym organizatorem wydarzenia była Gazeta Lubuska, a wśród licznych gości udział w spotkaniu wzięli m.in. Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak oraz Wojewoda Lubuski Marek Cebula. Prócz aspektów integracyjnych, w trakcie spotkania odbyły się liczne prelekcje m.in. o słuchu, jak radzić sobie z lękiem czy jak świadomie korzystać z telefonu alarmowego 112.

27.05.2025 – Uroczysta Sesja Rady Gminy Kłodawa

W roku 2025 Kłodawa świętowała 725 lat swojego istnienia. Z tej okazji w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury odbyła się uroczysta Sesja Rady Gminy. W obradach udział wzięli przedstawiciele lubuskich samorządów, instytucji, byli oraz obecni radni, sołtysi, mieszkańcy, dyrektorzy naszych gminnych placówek oświatowych, a także urzędnicy. Sesja była okazją do podsumowań, a także podkreślenia dynamicznego rozwoju jaki nastąpił na przestrzeni ostatnich lat. Nie zabrakło programu artystycznego przygotowanego przez przedszkolaków i uczniów gminnych szkół podstawowych. Odbyła się również wystawa skanów kart pocztowych z historycznymi widokami Kłodawy i okolic, którą przygotował Grzegorz Krawczun oraz prace nadesłane do konkursu "Moja Mała Ojczyzna".

28.05.2025 – Finał Wojewódzki LKA Piosenka.

Najlepsi wokaliści z terenu województwa lubuskiego, biorący udział w LKA 2025 spotkali się w Kłodawie w wielkim finale. W każdej kategorii wiekowej wystąpiło ośmioro wykonawców, którzy wcześniej przeszli długą drogę eliminacyjną od etapów gminnych po półfinały. Radę Artystyczną, oceniającą prezentacje uczestników bez wątplenia utworzyły autorytety polskiej sceny muzycznej z ikoną jazzu Krystyną Prońko na czele. W składzie Rady znalazł się również popularny wokalista, finalista programu The Voice Of Poland Łukasz Łyczkowski, oraz dyrektor Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu i wokalista nurtu poezji śpiewanej Jarosław Wasik. Członkowie Rady podkreślali bardzo wysoki poziom artystyczny i organizacyjny przeglądu, toteż wyłonienie laureatów należało do niezwykle trudnych. Ostatecznie, w poszczególnych kategoriach I miejsca przyznano:

kat. I – klasy I-III – Wiktoria Majtyka

kat. II - klasy IV-VI – Wojciech Lebioda

kat. III – klasy VII-VIII – Zespół Wokalny ARS

kat. IV – szkoły ponadpodstawowe – Noemi Śliwińska

Zwieńczeniem finału był recital Krystyny Prońko przy akompaniamencie pianisty Przemysława Raminiaka. Wokalistka przypomniała swoje największe przeboje, wprowadzając tym samym kłódawską publiczność w muzyczną ucztę. Wypełniona po brzegi sala doceniła koncert gromkimi brawami i głośnymi owacjami. Śmiało można powiedzieć, iż było to jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalnych minionego roku.

31.05.2025 – Sołecki Dzień Dziecka

W ostatni dzień maja, przy boisku sportowym w Kłodawie odbył się Sołecki Dzień Dziecka, współorganizowany z Radą Sołecką i klubem GKP Kłodawa. Piękna pogoda i liczne atrakcje sprawiły, iż był to bardzo udany czas. Dmuchańce, animacje dla dzieci, program artystyczny, pokazy OSP Kłodawa, poczęstunek z grilla bardzo przypadły do gustu uczestnikom, którzy spędzili kilka godzin wspólnej zabawy.

CZERWIEC 2025

03.06.2025 – wyjazd do Majaland w Kownatach.

Kolejną niespodzianką czekającą na najmłodszych mieszkańców Gminy Kłodawa, w ramach „przedłużonego” Dnia Dziecka był wyjazd do parku rozrywki Majaland w Kownatach. Wyjazd odbył się z inicjatywy Wójta Gminy Anny Mołodciak, a współfinansowany był przez Biuro Podróży „Juventur”, którego właścicielem jest Piotr Nogieć. W wyjeździe udział wzięła blisko 50-cio osobowa grupa uczestników w wieku 8-12 lat, która doskonale się bawiła.

07.06.2025 – Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Rybakowie

Na boisku w Rybakowie odbyły się coroczne zawody sportowo-pożarnicze, w których udział wzięły Gminne Jednostki OSP. Zawody jak zawsze dostarczyły wiele emocji zarówno samym uczestnikom, jak i licznie zebranej widowni. W zakresie GOK było zapewnienie nagłośnienia oraz konferansjerka w trakcie zawodów.

12.06.2025 – autorskie spotkanie z Edwardem Dębickim

Edward Dębicki to bez wątpienia jeden z najwybitniejszych twórców kultury cygańskiej w historii. Kompozytor, autor książek dla dzieci, a przede wszystkim założyciel i dyrektor artystyczny Cygańskiego Teatru Muzycznego Terno świętował w minionym roku 70-lecie swojej pracy artystycznej. Z tej okazji odbyło się w sali widowiskowej GOK spotkanie autorskie. Piękne, wzruszające opowieści o taborach, muzyce, wojnie i kulturze romskiej zakończyły się krótkim recitalem zespołu Terno oraz prezentacją filmową.

20.06.2025 – Wakacyjna Scena GOK w Kłodawie

W minionym roku, w każdy piątek wakacji odbywały się cykliczne spotkania na Letniej Scenie GOK oraz nad jeziorem przy restauracji Słodkie Słone. Głównym wydarzeniem były wieczory komedii, w trakcie których występowali stand-uperzy i kabarety. Odbyły się również wieczory muzyczne, a całość spotkań rozpoczynały animacje dla dzieci do których zapraszała znana i lubiana animatorka Tosiulanka. Jako pierwsi 20-tego czerwca wystąpili Damian „Viking” Usewicz oraz Michał Pałubski.

22.06.2025 – Wila Wianki z zespołem Kłodawianki

Oficjalne rozpoczęcie lata, odbyło się na Letniej Scenie GOK w Kłodawie. „Wila wianki z zespołem Kłodawianki” to wydarzenie, które ma charakter cykliczny. Corocznie w terminie zbliżonym do Nocy Świętojańskiej, spotykają się gminne zespoły śpiewacze oraz zaproszeni goście.

26.06.2026 – spektakl „Ożenek”

Studenci gorzowskiego AWF oraz uczniowie szkół średnich, przedstawili w Kłodawie spektakl „Ożenek” wg własnej adaptacji i w bardzo ciekawym, humorystycznym wykonaniu. Komedia autorstwa Mikołaja Gogola, przeniesiona w czasy współczesne została bardzo dobrze przyjęta przez kłodawską publiczność. Należy też podkreślić stojącą na wysokim poziomie grę aktorską, interakcję i doskonały kontakt z widzami.

27.06.2025 – Wakacyjna Scena GOK w Kłodawie

W ramach kolejnego wydarzenia na Wakacyjnej Scenie GOK, w programie wieczornym pojawił się Kabaret Fifa Rafa. Spotkanie tradycyjnie rozpoczęło się od festynu z animacjami dla dzieci. Oferta została poszerzona o wydarzenia gastronomiczne. Na placu przy GOK pojawiły się stoiska z lodami Uloveciacho, produkty Zdrowej Restauracji Soczyście.pl, pokaz lepienia pierogów na stoisku Nożem&Widelcem, oraz degustacje dla dorosłych przygotowane przez Winnicę Bergkolonie.

27.06.2025 – Festyn Integracyjny w Chwałęcicach

Sołectwo Chwałęcice oraz Gminna Placówka Wsparcia Dziennego zaprosiła na Festyn Integracyjny. Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych, w spotkaniu udział wzięło liczne grono mieszkańców Chwałęcic. Do dyspozycji najmłodszych były bezpłatne zamki dmuchane, malowanie buziek, słodki poczęstunek oraz krótki program artystyczny.

28.06.2025 – Spotkania Kulturowe w Zdroisku – Vikingowie

Coroczny festyn odbywający się na placu gminnym w Zdroisku, przedstawiający różne kultury poszczególnych krajów i grup etnicznych. W tym roku tematem przewodnim byli „Vikingowie”. Zakres współpracy po stronie GOK to dostarczenie i realizacja nagłośnienia i oświetlenia scenicznego, prowadzenie imprezy oraz wieczorna część muzyczna.

LIPIEC 2025

04.07.2025 – Rozpoczęcie Lata z Radiem VOX

Wakacyjny sezon nad jeziorem w Kłodawie rozpoczęliśmy wspólnie z Radiem VOX, które w minionym roku nasze letnie działania objęło patronatem medialnym. Spotkanie na plaży poprzedziła godzinna audycja radiowa „na żywo” promująca kłódawskie wydarzenia. Festyn rozpoczął się animacjami i słodkim poczęstunkiem dla najmłodszych. W części wieczornej odbyła się projekcja kina plenerowego popularnego filmu „Narzeczony mimo woli”.

05.07.2025 – Lato w Santocznie

Wakacyjny festyn integracyjny odbywający się w miejscowości Santoczno. W programie występy gminnych zespołów śpiewaczych, animacje i konkursy dla dzieci oraz zabawa taneczna. Zakres współpracy po stronie GOK to dostarczenie i realizacja nagłośnienia i oświetlenia scenicznego, prowadzenie imprezy oraz wieczorna część muzyczna.

07.07-11.07.2025 – Warsztaty teatralne

W sali widowiskowej GOK odbyły się warsztaty teatralne prowadzone przez Kamilę Pietrzak-Polakiewicz. Warsztaty miały charakter edukacyjny, a na ich zakończenie powstała krótka etiuda teatralna zaprezentowana gronu rodziców i członków rodzin uczestników. W warsztatach udział wzięła grupa dzieci w wieku 8-14lat. Udział w warsztatach miał charakter odpłatny – 350,- złotych/osoba.

11.07.2025 – Wakacyjna Scena GOK w Kłodawie

Kolejne wydarzenie z serii Letniej Sceny GOK. Tym razem gwiazdą wieczoru był Grzegorz Halama.

12.07.2025 - Targi Łowiectwa, Winiarstwa i Produktu Regionalnego Eko-Natura

Festyn mający na celu promocję produktu regionalnego, łowiectwa i winiarstwa. W festynie początkowo planowany był udział blisko 100 wystawców, ostatecznie ze względu na złe warunki atmosferyczne i opady deszczu w festynie udział wzięło kilkudziesięciu wystawców, w tym także lokalni producenci z terenu Gminy Kłodawa. W trakcie spotkania odbyły się degustacje, kulinarne pokazy i konkursy. Na Letniej Scenie GOK odbył się program artystyczny.

18.07.2025 – Lubuskie Święto Policji

Drugi rok z rzędu Lubuska Policja obchodziła swoje święto w Kłodawie. Na placu przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kłodawie odbył się rodzinny festyn integracyjny, w którym oprócz Policji, udział wzięły inne służby mundurowe takie jak Wojsko czy Straż Pożarna.

18.07.2025 – Letnia Scena GOK

Kolejny event, który odbył się na plaży gminnej w Kłodawie w ramach Letniej sceny GOK. Poza animacjami dla dzieci wystąpił jednoosobowy kabaret „Antoni Gorgoń Grucha” oraz koncert na pomoście w wykonaniu duetu muzycznego „The Wicked Games”.

25.07.2025 – Letnia Scena GOK

Ostatni z lipcowych piątków w ramach Letniej Sceny GOK. Tym razem wystąpił coraz bardziej popularny i lubiany stand-upper Damian „Viking” Usewicz.

28.07. - 01.08.2025 – Letni Interdyscyplinarny Letni Obóz w Lipach

Jedną z najpopularniejszych i najbardziej wyczekiwanych letnich atrakcji jest bez wątpienia coroczny obóz w Ośrodku Wczasowym w Lipach. W obozie prócz uczestników z Gminy Kłodawa udział wzięła grupa uczestników z Niemiec. Obóz ma już wieloletnią tradycję, a jego inicjatorem blisko 15 lat temu była Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak i „do dzisiaj” pod patronatem Wójta realizowane są obozowe spotkania. W trakcie kilku dni uczestnicy biorą udział w warsztatach artystycznych. W tym roku pracowało 6 sekcji: teatralna, plastyczna, taneczna, muzyczna, wokalna i po raz pierwszy sekcja filmowa. Uczestnicy mieli za zadanie w trakcie warsztatów przygotować spektakl pt. „Kultura nie zna granic”, w trakcie którego zaprezentowali zdobyte umiejętności. Wiezorami odbywały się wspólne dyskoteki i ogniska. W trakcie dnia poza samymi zajęciami spotkania profilaktyczne z członkami Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Strażą Pożarną i Policją. Nie lada gratka było także spotkanie z żołnierzami jednostki terytorialnej WOTu. Wojsko przygotowało specjalny namiot promocyjny i zaprezentowało umundurowanie wojenne i broń wojskową. Całość obozu należy zaliczyć jako bardzo udany i pozostawiający wiele wspomnień i nowych przyjaźni wśród uczestników. Opłata od jednego uczestnika 500,-.

Projekt został współfinansowany w ramach Polsko-Niemieckiej Wymiany Młodzieży.

SIERPIEŃ 2025

01.08 – 02.08.2025 – Integracyjne Spotkanie Klubów Seniora nad jeziorem w Lipach

W pierwszy weekend sierpnia, po zakończonym obozie dziecięcym, w Ośrodku Wczasowym „Lipy” odbyło się coroczne spotkanie klubów seniora. Blisko 150 osobowa grupa wzięła udział w piątkowym spotkaniu przy grillu i wieczornej zabawie, w sobotę zaplanowano gry sportowe, turniej w tysiąca sportowego i konkurencje przygotowane przez poszczególne kluby seniora. Pierwszy dzień realizowany był przez GOK, drugi koordynowała Gminna Biblioteka z Kłodawy.

04.08-08.08.2025 – Warsztaty plastyczne w GOK

Kolejnymi, wakacyjnymi warsztatami były warsztaty plastyczne zrealizowane w pierwszym tygodniu sierpnia. Wzięła w nich udział ponad dwudziestoosobowa grupa młodych mieszkańców Gminy Kłodawa. Warsztaty prowadziła Patrycja Grabarek. Koszt: 350,-/osoba..

08.08.2025 – Letnia Scena GOK

Kolejny piątek i kolejne spotkanie przy Letniej Scenie GOK. Po animacjach dla dzieci na swój stand-up zaprosił Jakub Poczęty.

10.08.2025 – Impreza charytatywna na Wake Parku w Kłodawie

W ramach współpracy z kłódawskim Wake-Parkiem, Gminny Ośrodek Kultury był współorganizatorem festynu charytatywnego zapewniając nagłośnienie i program artystyczny wydarzenia. W trakcie festynu odbywały się licytacje zarówno na Wake-Parku jak i w internecie, a zebrane środki zostały przekazane na Fundację Cancer Fighters.

11.08-15.08.2025 – wyjazd do Beeskow

W ramach współpracy z niemiecką agencją AWO, kilkunastoosobowa grupa spędziła blisko tydzień w Beeskow. Uczestnicy z Wriezen i Gminy Kłodawa spędzili wspólnie czas w przepięknej agroturystyce. W trakcie obozu odbyły się różne warsztaty tematyczne, młodzież zwiedzała okolice nawiązując przy tym nowe przyjaźnie i wymieniając się swoimi doświadczeniami, przełamując przy tym bariery językowe. Opłata od jednego uczestnika 200,- (+dofinansowanie projektu ze strony niemieckiej).

15.08.2025 – Letnia Scena GOK

Kolejny piątkowy event odbył się na plaży w Kłodawie – spotkanie rozpoczęły animacje, gry i zabawy dla dzieci. W wieczornej części programu w restauracji Słodkie Słone odbył się koncert Hanny Dzieniewicz oraz stand-up w wykonaniu Jakuba Poczętego.

22.08.2025 – Letnia Scena GOK

Kolejny raz w ramach Letniej Sceny GOK spotkaliśmy się na plaży w Kłodawie. Piątkowe popołudnie rozpoczęły animacje dla dzieci, następnie na pomoście odbył się koncert Dudkowska/Frazier/Urbaniak. Joanna Dudkowska to jedna najlepszych basistek w Polsce, która występowała m.in. z Felicjanem Andrzejczakiem czy Justyną Steczkowską. Wraz z nią wystąpił pochodzący z Teksasu, amerykański wokalista Chuck Frazier oraz pianista Mateusz Urbaniak.

Na scenie stand-up pojawił się tym razem znany m.in. z programu telewizyjnego „Szkło Kontaktowe” Tomasz Jachimek.

23.08.2025 – The Greatman Triathlon w Kłodawie

Tegoroczna edycja triathlonu był już trzecią edycją rozgrywaną na terenie Gminy Kłodawa. Kilkuset sportowców z całego kraju, a wśród nich m.in. wojewoda lubuski Marek Cebula, wzięło udział w trzech konkurencjach: bieganie, pływanie i jazda na rowerze. Budynek Gminnego Ośrodka Kultury stanowił zaplecze techniczne dla organizatorów i biuro zawodów. W ramach współorganizacji zabezpieczone było także nagłośnienie estradowe oraz pomoc przy koordynacji zawodów.

24.08.2025 – Dożynki Gminne w Różankach

Tegoroczne Gminne Święto Plonów odbyło się na boisku sportowym w Różankach. Piękna pogoda i atrakcyjnie przygotowane stoiska sołeckie sprawiły, iż na spędzenie niedzielnego popołudnia na dożynkach, zdecydowało się bardzo liczne grono mieszkańców Gminy Kłodawa i okolic. Spotkanie rozpoczęła Msza Św., oraz wyróżnienie i podziękowania sołtysom oraz osobom nagrodzonym w poszczególnych sołectwach. Niewątpliwą atrakcją był także lubuski finał Kulinarnej Bitwy Regionów organizowanej przez KOWR, gdzie poszczególne KGW z terenu woj. lubuskiego prezentowały swoje popisowe dania. Część artystyczną zapewniły gminne zespoły śpiewacze, grupa akrobatyczna Flying Angels oraz zespoły coverowe Covermix i Good Music Fans. Główną atrakcją wieczoru był występ bardzo popularnej wśród młodzieży Klaudii Zielińskiej z zespołem.

29.08.2025 – Zakończenie sezonu letniego z VOX FM

Sezon wakacyjny zakończyliśmy w ostatni piątek sierpnia, ponownie z udziałem Radia VOX FM. Niestety, ze względu na złą pogodę, program nie został w pełni zrealizowany i byliśmy zmuszeni zrezygnować z zaplanowanego kina plenerowego. W części pierwszej odbyły się animacje dla dzieci, a całość zakończył występ Kabaretu Pomoże.

Środki przeznaczone na wakacyjne działania pochodziły w głównej mierze z bieżącego budżetu GOK. Bogata oferta programowa była możliwa do zrealizowania we współpracy i dofinansowaniu ze strony Gminy Kłodawa, Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Fundacji Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży i Euroregionu Pro Europa Viadrina.

WRZESIEŃ 2025

5-7.09.2025 – Dożynkowe Spotkania z Tradycją w Gminie Karnice

W pierwszy weekend września odwiedziliśmy Karnice. W ramach współpracy między naszymi gminami reprezentacja Gminy Kłodawa uczestniczyła w lokalnych dożynkach. Na scenie wystąpiły dwa zespoły działające pod egidą GOK: zespół Kłodawianki i Bukowina.

06.09.2025 – Oficjalne otwarcie zmodernizowanej Świetlicy w Rybakowie

Po kompleksowym remoncie, do użytku mieszkańców oficjalnie oddany został budynek świetlicy w Rybakowie. Z tej okazji odbył się m.in. rodzinny festyn integracyjny. Zakres współpracy po stronie GOK to zapewnienie nagłośnienia, programu artystycznego oraz wieczornej zabawy tanecznej w wykonaniu zespołu Czas.

Uruchomienie sekcji działających w GOK w sezonie 2025/2026

Miesiąc wrzesień, analogicznie do roku szkolnego to miesiąc w którym swoją działalność rozpoczynają sekcje artystyczne i ruchowe działające pod egidą GOK:

1. Sekcja teatralna – zajęcia prowadzone są przez Kamilę Pietrzak-Polakiewicz, odbywają się w sali konferencyjnej w każdy piątek w godz. 16.00 – 17.30. koszt: 100,-/miesiąc
2. Sekcja plastyczna – zajęcia prowadzone są przez Łukasza Karnacza, odbywają się w sali warsztatowej, w każdy wtorek w godz. 17.00-18.30. koszt: 100,-/miesiąc
3. Sekcja wokalna – zajęcia prowadzone są przez Julię Jakubowską, odbywają się w świetlicy w każdy poniedziałek w godz. 17.00-19.00. koszt: 100,-/miesiąc.
4. Sekcja filmowa – zajęcia prowadzone są przez Łukasza Bernasa, odbywają się w świetlicy w każdy czwartek w godz. 17.00-18.30. koszt: 100,-/miesiąc
5. GKT Dance Kłodawa – zajęcia taneczne, prowadzone przez GKT Dance Kłodawa, odbywają się w sali widowiskowej w poniedziałki i środy w godz. 16.00-18.30.
6. Sekcja jogi – zajęcia prowadzone przez Annę Maciaszek, koordynowane przez Bibliotekę Gminną, odbywają się w sali konferencyjnej w poniedziałki i środy w godz. 17.00-18.30. koszt: 150,-/miesiąc (raz w tygodniu), 250,-/miesiąc (dwa razy w tygodniu)
7. Sekcja taneczna dla dorosłych – zajęcia prowadzone są przez Sylwię Dobrzyńską, odbywają się w sali widowiskowej w każdą środę w godz. 8.30-9.30,
8. Start po zdrowie - ćwiczenia z olimpijczykiem – zajęcia dla osób dorosłych, prowadzone przez Piotra Hojkę, koordynowane i finansowane przez Urząd Gminy w Kłodawie, odbywają się w sali widowiskowej w poniedziałki i czwartki w godz. 9.00-10.00,
9. Zajęcia rehabilitacyjne „Zdrowy kręgosłup” - zajęcia prowadzone przez Magdę Marszałek, koordynowane i finansowane przez Urząd Gminy w Kłodawie, odbywają się w sali widowiskowej GOK w poniedziałki i środy, w godz. 18.30-19.30.

PAŹDZIERNIK 2025

03.10.2025 – „Open Day” w GOK

Na początku października odbyła się prezentacja sekcji artystycznych GOK, które swoją działalność rozpoczęły po wakacyjnej przerwie i prowadzone będą do czerwca 2026 roku. „Open Day” to okazja do tego, by osoby zainteresowane udziałem w poszczególnych sekcjach mogły zobaczyć jaka oferta edukacyjna jest realizowana w danym sezonie. Wspólne spotkanie miało też wymiar integracyjny, a jego uczestnicy mieli okazję poznać się i zobaczyć prezentacje swoich rówieśników.

04.10.2025 – Jesienne Bajanie

W Santocku odbyło się spotkanie gminnych zespołów śpiewaczych pt. Jesienne Bajanie, organizowane przez zespół Brzezinki. Wydarzenie ma charakter cykliczny i przyjęło się jako spotkanie, które rozpoczyna cykl działań jesiennych.

08.10.2024 – Warsztaty dietetyczne dla Seniorów

Spotkanie z dr Aleksandrą Skoczek-Rubińską oraz studentami Koła Naukowego Dietetyki, dotyczące znaczenia diety w zachowaniu odpowiedniej witalności organizmu i dobrego nastroju. Dodatkowo, w formie bezpłatnej można było skorzystać z przygotowanych pomiarów i analiz. Organizatorem spotkania był UG w Kłodawie.

15.10.2025 – Szkolenie animatorów kultury w ramach współpracy ZLIK

Kłodawski i Sulęciński ośrodek kultury byli współorganizatorami szkolenia dla animatorów lubuskich instytucji kultury. Spotkanie odbyło się w Leśniczówce „Przyłęsko” na terenie Gminy Kłodawa. Panel merytoryczny dotyczący współpracy i wspierania młodzieży w rozwoju emocjonalno-społecznym poprowadziła p. Justyna Krajewska. Spotkanie miało również charakter integracyjny oraz dyskusyjny w temacie wymiany doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy pracownikami poszczególnych ośrodków kultury.

10.10.2025 – Gminny Dzień Seniora

"Seniorzy sercem naszej gminy" - pod takim hasłem odbyło się Święto Seniorów w Gminie Kłodawa. Uroczystości miały miejsce w Szkole Podstawowej w Kłodawie i zgromadziły kilkuset uczestników. Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak, oraz przewodniczący Rady Gminy Gerard Bieryło w trakcie przywitania podziękowali i podkreślili aktywny wkład kłodawskich seniorów w życie społeczne Gminy Kłodawa. Od ponad dwudziestu lat, w poszczególnych sołectwach z powodzeniem działają kluby seniora, które organizują cykliczne spotkania, uroczystości oraz wspólne wyjazdy integracyjne. Na ręce ich przewodniczących wręczone zostały upominki, uhonorowani zostali także najstarsi mieszkańcy poszczególnych sołectw. W części artystycznej swój program przygotowali uczniowie SP z Kłodawy oraz zaprezentował się klub taneczny GKT Dance Kłodawa. Muzyczną biesiadę poprowadził Daniel Okupski, który zaprosił zebranych gości do wspólnego śpiewu. Następnie na scenie pojawił się zespół Trzy Korony. Zespół, który powstał na początku lat 70-tych z inicjatywy Krzysztofa Klenczona, przypominał najpiękniejsze piosenki z tamtego okresu, porywając gości do tańca. Zaproszeni goście doskonale się bawili podkreślając przy tym przemiłą atmosferę i nastój. To był bardzo udany i wyjątkowy wieczór.

17.10.2025 – Jubileusz 40-lecia istnienia GOK w Kłodawie.

Z okazji 40-lecia istnienia, w Gminnym Centrum Kultury odbyła się uroczysta gala podsumowująca działalność instytucji. Ośrodek został powołany w styczniu 1985 roku, a jego siedzibą przez ponad trzy dekady były Wojcieszyce. Pierwszą dyrektorką GOKu została pani Regina Korona, która piastowała funkcję do roku 1990. Ośrodek z powodzeniem działał w środowisku lokalnym, prowadząc różnorodne sekcje artystyczne, zespoły śpiewacze, organizując spotkania oraz wydarzenia artystyczne. W 1991 roku funkcję dyrektora objęła Barbara Trawińska, która pełniła ją do roku 2011. Był to okres potrzymania dotychczasowych tradycji oraz rozszerzenia ich o nowe przedsięwzięcia. W roku 2011 funkcję dyrektora objął początkowo Daniel Zieliński, a następnie Jarosław Pikuła, który aktualnie prowadzi placówkę.

Przełomowym rokiem w historii placówki był rok 2020, kiedy to do użytku oddano nowoczesny obiekt, a siedziba GOKu od tego momentu przeniosła się do Kłodawy. Nowe możliwości, to również nowe wyzwania. Wraz z nowym miejscem poszerzona została przede wszystkim oferta edukacyjna Gminnego Ośrodka Kultury, która stanowi filar pracy z dziećmi i młodzieżą. Stałe zajęcia uzupełniają liczne warsztaty tematyczne, głównie w okresie wakacji oraz ferii zimowych, a także wyjazdy i obóz interdyscyplinarny w Lipach. Ofertę dla dorosłych stanowią liczne koncerty, recitale, spektakle teatralne, stand-upy i występy kabaretów. Cyklicznie odbywają się zajęcia jogi, ćwiczeń dla dorosłych oraz tańca. Pod egidą Gminnego Ośrodka

Kultury funkcjonują świetlice środowiskowe, gminne zespoły śpiewacze oraz kluby seniora.

Jubileuszowa gala dała możliwość prezentacji działań GOKu, podziękowań oraz wspólnych podsumowań i rozmów odnośnie "tego co już było" i tego co przed nami. Wydarzenie odbyło się w pięknej, uroczystej oprawie przy udziale licznych gości, okraszanej programem artystycznym, kularowymi rozmowami i poczęstunkiem.

24.10.2025 – koncert zespołu 5 Pora Roku

5 Pora Roku to zespół, który w swoim repertuarze stawia przede wszystkim na ballady Leonarda Cohena. Kłodawska odsłona koncertu było nieco inna niż zazwyczaj. Tym razem zespół zaprezentował muzykę filmową, znaną z polskiej i zagranicznej kinematografii.

27.10.2025 - „Aktywność kluczem do sukcesu” - podsumowanie projektu

W końcu października odbyło się podsumowanie projektu „Aktywność kluczem do sukcesu”, skierowanego do Seniorów i współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Beneficjentem projektu była Gmina Kłodawa, a pomysłodawcą i grantodawcą Stowarzyszenie Kraina Szlaków Turystycznych – Lokalna Grupa Działania. Realizacja projektu rozpoczęła się w maju. W gminnym Centrum Kultury odbywały się cykliczne zajęcia gimnastyczne i taneczne oraz warsztaty z wykluczenia cyfrowego, warsztaty kulinarne, florystyczne, fotograficzne, z doradztwa zawodowego a także w trzydniowe warsztaty muzyczne nad jeziorem w Lipach w okresie wakacyjnym. Spotkanie podsumowujące było okazją do wręczenia uczestnikom pamiątkowych dyplomów oraz oficjalnego zamknięcia projektu.

LISTOPAD 2025

07.11.2025 – koncert zespołu Retro Gitary

Duet Retro Gitary tworzą szczecińscy muzycy, którzy w trakcie swoich koncertów prezentują głównie piosenki autorstwa Agnieszki Osieckiej i Seweryna Krajewskiego. Piękny klimat i nastrojowe piosenki zabrały kłodawską publiczność w świat niezwykłych dźwięków i prawdziwie magiczną podróż pt. "Życie to bal".

11.11.2025 – Gminne Święto Niepodległości

Uroczystości związane ze 107 rocznicą odzyskania Niepodległości przez Polskę, rozpoczęła Msza Święta w Kłodawie. Następnie zostały złożone kwiaty pod Obeliskiem Pamięci, a przybyłych gości zaproszono do wspólnego śpiewu pieśni patriotycznych wraz zespołem Kłodawianki, oraz poczęstunek w postaci "tradycyjnej grochówki".

14.11.2025 – uroczystość „Złotych Godów” w Kłodawie

Dziesięć par z 50-letnim stażem pożycia małżeńskiego odnowiło swoje przysięgi i odebrało medale w trakcie uroczystości Złotych Godów, które odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Kłodawie.

15.11.2025 – „Spoko Loko” - koncert dla dzieci

Spoko Loko to wrocławska grupa zajmująca się nagrywaniem piosenek i wykonywaniem koncertów dedykowanych dzieciom. Ich występy cieszą się dużą popularnością i nie inaczej było w Kłodawie. Zespół przypadł do gustu naszej najmłodszej publiczności, która chętnie brała udział we wspólnym śpiewie, tańcu i przygotowanych animacjach.

20.11.2025 – recital poezji śpiewanej Jarosława Wasika

Jarosław Wasik przy akompaniamencie Marcina Sawickiego wystąpił w Kłodawie. Było to spotkanie z piosenką literacką, okraszone wieloma anegdotami z historii polskiej muzyki. W trakcie recitalu usłyszeć można było przede wszystkim autorski repertuar, ale pojawiło się również kilka dobrze znanych standardów jak piosenki Andrzeja Zauchy czy Kabaretu Starszych Panów. Było bardzo klimatycznie i nastrojowo.

22.11.2025 – spektakl teatralny „Żona do adopcji”

Sporej dawki dobrego humoru dostarczył spektakl teatralny "Żona do adopcji". Perypetie głównego bohatera Adama i relacje damsko-męskie przedstawione w krzywym zwierciadle, dały zgromadzonym widzom wiele powodów do uśmiechu. Przedstawienie charakteryzowało się wartką akcją i ciekawą grą aktorską, co docenione zostało przez kłódawską publiczność.

GRUDZIEŃ 2025

14.12.2025 – Jarmark Bożonarodzeniowy w Kłodawie

Na Letniej Scenie GOK odbył się grudniowy Jarmark Bożonarodzeniowy połączony z Wigilią Gminną. Sprzyjająca pogoda, różnorodna i bogata oferta stoisk przygotowana głównie przez poszczególne sołectwa, sprawiły iż zeszłoroczny jarmark można zaliczyć do bardzo udanych. Nie zabrakło programu artystycznego przygotowanego przez Gminne Przedszkole z Kłodawy, zespół taneczny GKT Dance Kłodawa, sekcję wokalną GOK oraz gminne zespoły śpiewacze. W ramach spotkania wigilijnego życzenia złożyła Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak wraz z Przewodniczącym Rady Gerardem Bieryło, a harcerze z grupy Wataha przekazali tradycyjne „Światelko Betlejemskie”. Bożonarodzeniowy Jarmark zakończył jednocześnie plan wydarzeń zaplanowanych na rok 2025.

Działalność Świetlic Gminnych w roku 2025

Na terenie Gminy Kłodawa, stałe zajęcia prowadzone są obecnie w czterech sołectwach: Wojcieszyce, Różanki, Różanki Szklarnia oraz Zdroisko. Świetlica w Chwałęcicach od 1 stycznia 2025 roku funkcjonuje jako Placówka Wsparcia Dziennego prowadzona przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W świetlicach znajdujących się w Rybakowie i Łośnie w roku 2025 prowadzone były modernizacje co czasowo wyłączyło je z działalności. W dwóch pozostałych miejscowościach (Santoczno, Santocko) po ogłoszeniu naboru na stanowisko instruktora nie udało się znaleźć chętnych osób do prowadzenia zajęć w świetlicach.

Uczestnicy świetlic czynnie brali udział w działaniach proponowanych przez GOK takich jak wspólne wyjazdy, warsztaty artystyczne głównie w trakcie wakacji i ferii zimowych, występach okolicznościowych, balach tematycznych czy udział w obozach w Lipach i niemieckim Beeskow. Zajęcia stałe prowadzone były w systemie 2-3 dni w tygodniu, zgodnie z harmonogramem działań poszczególnych świetlic. Zajęcia miały charakter ogólnorozwojowy, dydaktyczny oraz integracyjny i dostosowane były do zainteresowań uczestników: gry planszowe, układanie puzzli, zajęcia ruchowe oraz artystyczne – głównie z zakresu plastyki itp. Istotnym aspektem była także współpraca przy organizacji wydarzeń sołeckich takich jak festyny czy programy artystyczne z okazji świąt okolicznościowych: Dzień Babci/Dziadka, Dzień Wiosny, Dzień Dziecka, przygotowywanie ozdób świątecznych czy udział w kiermaszach. Świetlice dostępne są dla dzieci w wieku szkolnym (od 7 lat), ale główną grupę odbiorców stanowili uczestnicy w wieku 8-12 lat.

Świetlice w roku 2025 dysponowały budżetem na bieżącą działalność zabezpieczonym w ramach działań Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Biorąc pod uwagę fakt zmniejszonej liczby działających w trybie stałym miejscowości, rezerwa została przekazana na program wakacyjny, w dużej mierze związany z organizacją obozu w Lipach.

Z poważaniem

Jarosław Pikuła
dyrektor GOK w Kłodawie